2058 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 31 — 13 de Fevereiro de 2006

que onde se lê «com efeitos a partir de 20 de Fevereiro de 2006»
deve ler-se «com efeitos a partir de 16 de Janeiro de 2006».

26 de Janeiro de 2006. — O Administrador, Joaquim António Bel-
chior Mourato.

Escola Superior de Tecnologia e Gestão

Aviso n.o 1833/2006 (2.a série). — Por despacho de 6 de Dezem-
bro de 2005 do presidente do Instituto Politécnico de Portalegre,
proferido no uso de competências delegadas:

Luís Miguel Leitão da Silva — autorizado o contrato administrativo
de provimento, em regime de tempo completo e exclusividade, como
pessoal especialmente contratado, na categoria de equiparado a
assistente do 1.o triénio para o exercício de funções docentes na
Escola Superior de Tecnologia e Gestão, integrada no Instituto
Politécnico de Portalegre, com efeitos a partir de 14 de Novembro
de 2005, por urgente conveniência de serviço. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

28 de Dezembro de 2005. — O Presidente, Nuno Manuel Grilo de
Oliveira.

INSTITUTO POLITÉCNICO DO PORTO

Escola Superior de Educação

Louvor n.o 94/2006. — No momento em que a docente Licínia
Pereira Lima Brandão Costa cessa funções, por motivo de aposen-
tação, tenho a honra de realçar publicamente o seu espírito de dedi-
cação à sua actividade, assim como a forma como sempre se colocou
ao dispor dos interesses da Escola Superior de Educação.

É com regozijo que torno pública a sua competência científica e
pedagógica manifestada ao longo destes anos no cumprimento das
suas funções docentes, bem como no exercício de muitas outras tarefas
que assumiu, a saber, entre outras:

Assessora de coordenação do Gabinete de Programas Interna-
cionais da Escola Superior de Educação do Instituto Politéc-
nico do Porto;

Directora do 4.o ano do curso de Professores do Ensino Básico;
Adjunta da coordenadora da formação inicial;
Supervisora da formação em serviço;
Coordenadora do projecto «A matemática nos lenços dos namo-

rados e de pedido», integrado no Programa Ciência Viva (entre
1998-2002).

Pelo exposto, considero da maior justiça e obrigação da Escola
prestar este público louvor à docente Licínia Pereira Lima Brandão
Costa, pelo que venho testemunhar todo o meu apreço pessoal e
profissional pelo muito que deu à Escola Superior de Educação do
Porto.

25 de Janeiro de 2006. — A Presidente do Conselho Directivo,
Maria do Rosário Gambôa.

Escola Superior de Música e das Artes do Espectáculo

Contrato (extracto) n.o 133/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

Nuno Fernandes Pinto — renovado o contrato administrativo de pro-
vimento como equiparado a assistente, com efeitos a partir de 1 de
Outubro de 2005 e validade até 30 de Setembro de 2007.

26 de Janeiro de 2006. — O Chefe da Divisão de Administração
de Pessoal, Luís Carlos S. Fernandes.

Escola Superior de Tecnologia e Gestão de Felgueiras

Contrato (extracto) n.o 134/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

Vítor Lélio da Silva Braga — renovado o contrato administrativo de
provimento como equiparado a professor-adjunto, com efeitos a

partir de 1 de Novembro de 2005 e validade até 30 de Setembro
de 2007.

25 de Janeiro de 2006. — O Chefe da Divisão de Administração
de Pessoal, Luís Carlos S. Fernandes.

Contrato (extracto) n.o 135/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

Armando Jorge Monteiro Neves — renovado o contrato administra-
tivo de provimento como equiparado a assistente, com efeitos a
partir de 1 de Setembro de 2005 e validade até 31 de Agosto de
2007.

25 de Janeiro de 2006. — O Chefe da Divisão de Administração
de Pessoal, Luís Carlos S. Fernandes.

Contrato (extracto) n.o 136/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

Maria Teresa Morais Taveira de Barros — renovado o contrato admi-
nistrativo de provimento como equiparada a assistente, com efeitos
a partir de 1 de Setembro de 2005 e validade até 31 de Agosto
de 2007.

25 de Janeiro de 2006. — O Chefe da Divisão de Administração
de Pessoal, Luís Carlos S. Fernandes.

Contrato (extracto) n.o 137/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

António Alberto dos Santos Pinto — renovado o contrato adminis-
trativo de provimento como equiparado a assistente, com efeitos
a partir de 1 de Setembro de 2005 e validade até 31 de Agosto
de 2007.

25 de Janeiro de 2006. — O Chefe da Divisão de Administração
de Pessoal, Luís Carlos S. Fernandes.

Contrato (extracto) n.o 138/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

Vanda Marlene Monteiro Lima — renovado o contrato administrativo
de provimento como equiparada a assistente, com efeitos a partir
de 1 de Setembro de 2005 e validade até 31 de Agosto de 2007.

25 de Janeiro de 2006. — O Chefe da Divisão de Administração
de Pessoal, Luís Carlos S. Fernandes.

Contrato (extracto) n.o 139/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

José António Mendonça Pereira de Oliveira — renovado o contrato
administrativo de provimento como equiparado a professor-adjunto,
com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2005 e validade até 31
de Agosto de 2007.

25 de Janeiro de 2006. — O Chefe da Divisão de Administração
de Pessoal, Luís Carlos S. Fernandes.

Contrato (extracto) n.o 140/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

Eugénio Fernando de Sá Cerqueira Marinho — renovado o contrato
administrativo de provimento como equiparado a assistente, em
regime de tempo parcial (20 %), com efeitos a partir de 1 de Outubro
de 2005 e validade até 30 de Setembro de 2007.

25 de Janeiro de 2006. — O Chefe da Divisão de Administração
de Pessoal, Luís Carlos S. Fernandes.

Contrato (extracto) n.o 141/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

Teófilo Miguel Moreira de Melo — renovado o contrato administra-
tivo de provimento como equiparado a assistente, com efeitos a
partir de 1 de Outubro de 2005 e validade até 30 de Setembro
de 2007.

25 de Janeiro de 2006. — O Chefe da Divisão de Administração
de Pessoal, Luís Carlos S. Fernandes.

Contrato (extracto) n.o 142/2006. — Por despacho da vice-pre-
sidente, proferido por delegação:

Ricardo André Fernandes Costa — renovado o contrato administra-
tivo de provimento como equiparado a assistente, com efeitos a